
 

 

1 

PORTARIA Nº  58, DE 17 DE JUNHO DE 2009. 

 

 

 

EXONERA     E  NOMEIA   MEMBROS 

TITULARES  E SUPLENTES DA JUNTA 

ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 

INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI 

 

 

 

              O Prefeito Municipal de Jaciara-MT., MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais e,       

 

              CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 918/03 de julho de 

2003, juntamente com o Decreto nº 2389/05 e conforme determinação do código 

de Trânsito Brasileiro. 

 

 

    RESOLVE: 

 

 

    Exonerar os membros titulares, e suplentes da JARI, nomeados pela 

Portaria 071/06 de 23 de outubro de 2006, e Nomear a partir desta data os novos 

membros titulares e suplentes da JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 

INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI de Jaciara, vinculado ao DETRAN-JACI, sendo 

composta pelos abaixo nomeados para, sob a presidência do primeiro, integrarem, 

a contar das publicações deste ato, a JARI DE JACIARA- MT. 

      

 

 

TITULARES:  

 

 

1- DINA MARCIA CHICARINO CAIRES 

2- DEOCLIDES ATAIDE PASSOS 

3- SANDRA HELENA TURRA CHAVARELLI 

 

SUPLENTES: 

 

1-     JOELCIO TICIANEL 

2-     FABIANO MARCOS CANCI 

3-     MIGUEL WERNER MARTINS 

 

 

 

 

                            REGISTRE-SE 

                                      PUBLIQUE-SE 

                                      CUMPRA-SE 

 

 

                                          



 

 

2 

 

 

 

                                       Gabinete Do Prefeito Municipal de Jaciara, aos décimo 

sétimo dia do mês de junho do ano de dois mil e nove. 

 

 

 

 

                                        MAX JOEL RUSSI 

                                      PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente com afixação 

nos lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


